


5

Penktadienis, rugsėjo 1

Valio!!! Aš perėjau į penktą klasę! Pagaliau 
nebebūsiu pradinukė. Manęs laukia

Visą vasarą tuo džiaugiausi.

Gėros vidurinė mokykla.

aš siaubingai jaudinaus 
ir apsivilkau savo 
mėgstamiausią 
suknelę. Jos rankovės 
iš tokio pat tinklelio, 
koks kabinamas ant 
langų nuo musių.

Svarbiausia, kad gražu.

Gėros vidurinė mokykla

tinklelis



6

Mama  važiavo 
su manim į mokyklą, nes 
iš pradžių salėj buvo 
šventė.

Tėtis  važiuot 
negalėjo. Jis – mokytojas, 
todėl turėjo važiuot į savo 
mokyklą.

Mokyklos direktorė pasakė 
ilgiausią kalbą. Paskui grojo 
mokyklos orkestras. Atrodo, 
kūrinys vadinosi „Mažoji miego 
muzika“ ar kažkaip panašiai.

chrrr

Paskui mus išskirstė po klases. Patekau į 5b, kartu su 
Šajene. tikra laimė!!!



7

ŠajenėTai va, Šajenė – mano geriausia draugė 
nuo darželio laikų! Todėl, kad:

1. Mums patinka tie patys žaidimai 
(pavyzdžiui, laidotuvės. Mes visada 
paimam Šajenės sesę Šanelę ir 
užkasam ją smėlio dėžėj).

2. Mums juokingi tie patys dalykai 
(pavyzdžiui, kai pro Šajenės namo 
viršutinio aukšto langą išmetamas 
televizorius).

3. Šajenė nežmoniškai drąsi ir 
visada pasako ką nors įžūlaus 
(man dar taip neišeina).

4. Mes mėgstam tą patį maistą (o labiausiai 
traškią duonelę su žemės riešutų sviestu 
ir bulvių traškučius. Nors, tiesą sakant, 
Šajenė mėgsta viską).

5. Šajenė moka mirtinai saugot PaslaPtis 
(pavyzdžiui, kas paėmė ponios Bošted 
priešpiečių sumuštinį ir po dešra pakišo 
slieką. Na ir kas, juk už tokį gražų piešinį 
ji man parašė tik ketvertą!!!).

6. Mes myyylim gyvūnus!!! Gyvūnai



8

Todėl mirtinai turėjom pakliūt į tą 
pačią klasę. Kitaip būčiau iš 
ten išėjus.

Mūsų auklėtoja 
nusivedė mus į naująją 
klasę. Ji tokia mažiukė 
ir labai trumpais 
plaukais. Ir su tokiais 
siauručiais akiniais, 
visąlaik griežtai žiūri 
per jų viršų.

Pirmiausia ji griežtai 
pažiūrėjo per akinių 
viršų.

Visi staigiai užsičiaupėm.

– Aš esu Gizela Kakutė, – pasakė ji, 
tebežiūrėdama taip, kad niekas nedrįso nė krustelėt. 
– Iš karto įspėju: kas drįs šaipytis iš 
mano pavardės, mirs labai skausminga 
mirtimi.

griežtas 
žvilgsnis

– –



9

Visi sėdėjom ausis suskliaudę ir spoksojom.
Tik Šajenė ne.
– Chi chi chi, – sukikeno ji.

O juk šiandien buvo pirmoji 
diena Gėros vidurinėje!

– Gizela 
daro 

kakutę.

kikena

Už tai ją paliko po pamokų.

Be to, Šajenei 
sugipsuota ranka ir 
ji net negali rašyt.

Mudvi kumštelėjom 
viena kitai, ir Šajenė 
žiauktelėjo, lyg vemtų.



10

Bet paslapčia, kad nepamatytų ponia Kakutė.
Vos nepraklausėm, kai mums leido išsirinkt, kur sėdėti.
Visi puolė kaip akis išdegę. Aišku, mudvi su Šajene irgi. 
Būtinai norėjom sėdėt kartu prie lango.

Ir, aišku, pačiam gale.

mūsų 
vieta



11

Į mūsų vietą atsisėdo du berniukai, bet Šajenė juos išvijo.

štiš!

Pačiam gale pasieny prie vieno stalo susigrūdo 
penki ar šeši berniukai.



12

Tada ponia Kakutė įsiuto ir 
išskirstė juos po visą klasę.

Nė vienas nedrįso nė cyptelėt. 
Klasė staigiai nuščiuvo, ir visi 
spoksojom į priekį.

O pačiam prieky sėdėjo 
viena mergaitė. Vienui 
viena.

Ji buvo su ilgais 
šviesiais plaukais ir 
baisiai išsipuošusi. 
Ir užrietusi nosį.

Per visą pamoką Šajenė daugiau nepratarė nė pusės 
žodžio. Tik visą sąsiuvinį pripaišė triušių. Aišku, tie 
triušiai atrodė kaip amebos, 
nes kaire ranka Šajenė net 
piešti negali.

užriesta 
nosis



13

Ir išvis daugiau niekas nedrįso nė žioptelėt, nors ponia 
Kakutė visąlaik bandė žaist kažkokius žaidimus, kad 
susipažintume.

Pagaliau suskambėjo skambutis, ir visos klasės 
mergaitės susirinko mokyklos kieme. Pažinojau 
tik Šajenę ir dar dvi mergaites iš senosios 
mokyklos, ir viskas.

dzin

Ją staigiai apspito visos mergaitės. Aš irgi norėjau 
apspisti, nors nė nenutuokiu, kaip plaukioti 
banglente su aitvaru.

– Taigi, per 
atostogas buvau 

Kalifornijoje.

Mokiausi 
plaukioti 

banglente su 
aitvaru.



14

Ir pamosikavo sugipsuota ranka.

Aš nieko nepasakojau apie savo atostogas. Danijoj turim 
vasarnamį. Bet kai šeima tokia kaip 
mano, tai vienodai 
rodo, kur važiuot!

rimtai!

O Šajenė tuoj sušuko, kad ji visą vasarą 
maudėsi atviram baseine.

Nudribau nuo 
čiuožynės ir 
susilaužiau 

ranką.

pūkšt!

prieš tai po to



15

Tėtis iškart ėmė bambėt, kad nori 
mus vestis pas graikus. Mat jis vėl 
užsimanė kalmarų žiedų.

Bet tai buvo mano pirmoji diena 
vidurinėje, todėl nuvažiavom pas 
italus.

Konkrečiai, šiandien popiet. Susiruošėm kur nors 
papietauti, nes šiandien ypatinga diena, nes einu į naują 
mokyklą.

Todėl galėjau išsirinkt, kur pietausim. 
Norėjau picos!



16

Mano broliai – Jokūbas ir Simonas.  
Jiems aštuoneri. Jie dvyniai. Nieko nėr 
baisiau už aštuonmečius brolius dvynius.

Mašinoj visada turiu sėdėt per 
vidurį. Kad jie mažiau muštųsi. 
Bet jie vis tiek mušasi. O aš, 
aišku, turiu kentėt.

Mano broliai džiūgavo ir žiebė man 
per nugarą savo nežemiškais ginklais. 
Tikriausiai iš dėkingumo. Bet aš skėliau 
atgal.

PlIAUKŠT

Simonas

Jokūbas


